СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № _______
г. Москва

 «___» ____________ 2012 г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице _________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение "Тверской областной бизнес-инкубатор", именуемый в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора Мишарина Ильи Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату право доступа к Системе Интернет-сервисов Бизнес-профиль ФАДМ  «HT-Line» в форме закрытого персонального раздела на сайте www.ht.ru  (Личного Кабинета).

1.2. По данному  договору предусмотрено:

Доступ к Системе Интернет-сервисов «HT-line», а именно к Сервисному модулю «Он-лайн тестирование» для психологического тестирования по входящим в него методикам (Тестам) сроком на 3 месяца с момента подписания договора.

1.3. Описание Тестов, способ их использования, количество и стоимость тестирований, а также технические требования Системы «HT-line» указаны  в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.  Права и обязанности сторон

2.1. Лицензиар обязуется:

2.1.1. Направить Лицензиату по электронной почте shmp69@binktver.ru персональный логин и пароль для доступа к Сервисному модулю.
2.1.2. Предоставить указанный доступ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента  поступления Лицензиару предоплаты, указанной в п.5 настоящего Договора.

2.1.3. Обеспечивать указанный доступ в объеме и  в течение всего срока,  указанного в  настоящем Договоре.

2.1.4. Обеспечивать сохранность результатов работы Лицензиата с Сервисами в течение 1 месяца после окончания использования Сервисного модуля.

2.1.5. Не предоставлять доступ иных лиц к Личному кабинету Лицензиата и результатам работ Лицензиата с Тестами.

2.1.6. По окончании оказания Услуг по настоящему Договору подписать Акт сдачи - приемки оказанных Услуг, в порядке и на условиях, указанных в п.3 настоящего Договора.

2.1.7. В случае обнаружения недостатков и сбоев, препятствующих работе  Личного кабинета и тестирования по вине исполнителя в срок 1 (один) рабочий день устранить недостатки, с момента получения Лицензиаром заявки в виде электронного письма от Лицензиата на устранение недостатков на адрес: a.i.levanov@gmail.com.

2.1.8. В случае невозможности получить результаты по уже пройденному тесту по вине Лицензиара, возместить потраченную единицу теста.

2.1.9. За единицу пройденного теста принимается, тест, по завершении прохождения которого, получен обработанный результат.

2.1.10. Проводить в случае необходимости бесплатные консультации Лицензиата, по вопросам прохождения теста.

2.1.11. Оповещать Лицензиата посредством электронной почты обо всех дополнениях и изменениях настоящего Договора и Приложениях к настоящему Договору не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до начала их действия.
2.2. Лицензиар имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определяет способы оказания Услуг по Договору;

2.2.2. Пользоваться услугами любых физических и юридических лиц в целях своевременного и качественного исполнения обязательств по Договору.

2.3. Лицензиат обязуется:

2.3.1. Оплатить, оказываемые Лицензиаром Услуги, в порядке и на условиях, указанных в п.5 Договора.

2.3.2.  Использовать указанные в Приложении № 1 Тесты в соответствии с их возможностями и  параметрами предоставляемого доступа.

2.3.3. Не создавать пиковых перегрузок сервера (свыше 500 пользователей-респондентов в течение одного дня) без предварительного согласования с Лицензиаром.

2.3.4. Не передавать логин и пароль для доступа к Личному кабинету третьим лицам.

2.3.5. Оповещать Лицензиара о случаях сбоев в работе Личного кабинета и других недостатках в срок не более чем 3 дня с момента их возникновения (обнаружения).

Указанное оповещение осуществляется по электронной почте.

2.3.6. По окончании оказания Услуг по настоящему Договору подписать Акт сдачи - приемки оказанных Услуг, в порядке и на условиях, указанных в п.3 настоящего Договора.

2.4. Лицензиат имеет право:
2.4.1. Запрашивать у Лицензиара  любую информацию о ходе исполнения Договора, копии документов, подтверждающих факт оказания Лицензиаром Услуг.

2.4.2. На увеличение объемов оказываемых Услуг, а также на проведение тестирований с использованием иных, не предусмотренных настоящим Договором Тестов.

Указанные изменения оформляются путем подписания Сторонами Дополнительных соглашений к настоящему Договору.

3. Порядок сдачи-приёмки выполненных Работ.
3.1. Сдача-приёмка оказанных Услуг, оформляется Актом сдачи-приемки (далее Акт).

3.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату вышеуказанный Акт в течение 5 рабочих дней с момента оказания Услуг.
3.3. В течение 3 (трех) дней с момента предоставления Лицензиаром вышеуказанного Акта Лицензиат обязан подписать его либо дать мотивированный отказ в приемке оказанных Услуг.

4. Ответственность сторон.
4.1. За недостатки и сбои работы Личного кабинета и тестирования Лицензиар несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.  В случае если оказание Услуг становится не возможным по вине Лицензиара, Лицензиар возвращает уплаченную по настоящему  Договору стоимость оказанных Услуг, в размере невыполненного и/или ненадлежащим образом выполненного обязательства.

5. Стоимость Работ и порядок оплаты.

5.1. Стоимость Услуг, оказываемых по настоящему Договору составляет 120 000 (сто двадцать тысяч) руб. 00 коп., НДС не облагается.

5.2. Лицензиат перечисляет оплату в размере 100 % от общей стоимости услуг в течение 15 (Пятнадцати) банковских дней с момента получения счета, выставляемого Лицензиаром в срок не позднее 7 дней со дня подписания Акта об оказании услуг.

5.3. Оплата осуществляется в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.
5.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Лицензиара.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор действует с момента заключения и до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть договор по взаимному согласию либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ,  с предварительным предупреждением друг друга за 7 (семь) дней и с проведением всех взаимных расчетов.
6.3.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, указанных в п.6.4. Договора.

6.4. Под непреодолимой силой в рамках настоящего Договора понимаются: стихийные бедствия, забастовки, трудовые конфликты, военные действия, запретительные акты государственных органов, существенное изменение законодательства РФ. Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено  документально ТПП России или иной уполномоченной на это организацией.

Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

В случае если указанные обстоятельства продолжаются более чем 30 дней, Стороны могут расторгнуть настоящий Договор  по взаимному соглашению и осуществить все необходимые взаиморасчеты.

6.5. Если Сторона благодаря исполнению своего обязательства по настоящему Договору получила от другой Стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна (в соответствии со ст. 139 ГК РФ), Сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой Стороны.

Порядок и условия пользования такой информацией определяются дополнительным соглашением Сторон.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора должны разрешаться путем переговоров.

7.2. В случае если Стороны не придут к согласию, все споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Настоящий Договор заключен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

По всем вопросам, непредусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны после их подписания обеими Сторонами.

Все адреса и реквизиты, указанные в п. 8 настоящего Договора, являются действующими. Адреса Сторон зафиксированы в их учредительных документах. Иных адресов для направления почтовой корреспонденции по настоящему Договору стороны не имеют. В случае изменения почтовых и банковских реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в 5-дневный срок.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	                   Лицензиар:

Лицензиат:

Приложение № 1
к ДОГОВОРУ № ____
от «__» __________  2012 г.
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице ____________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение "Тверской областной бизнес-инкубатор", именуемый в дальнейшем «Лицензиат», в лице Генерального директора Мишарина И.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», согласовали  открытие доступа к Сервису «Он-лайн тестирование» в соответствии с Договором № _____ от «__» ______________ 2012 г.:

	№
	Название   теста
	Описание теста
	Способ использования
	Сумма, руб.

	1
	Бизнес-профиль_ФАДМ
	Комплекс Бизнес-Профиль-ФАДМ состоит из трех основных блоков, которые диагностируют уровень выраженность следующих шкал («Проф-отчет»):

1) Диагностика мотивационной сферы: интерес к процессу, творчество, общение, включенность в команду, помощь людям, служение обществу, признание, руководство, деньги, связи, следование традициям, сохранение здоровья., внутренняя мотивация - внешняя мотивация.

2) Диагностика способностей: вычисления, лексика, эрудиция, визуальная логика, абстрактная логика, внимание.

3) Диагностика личностных качеств: интроверсия-экстраверсия, независимость-согласие, импульсивность-самоконтроль, тревожность-стабильность.

"Проф-отчет" содержит  списки профессий, наиболее подходящих респонденту, дополнительную шкалу «Потенциал предпринимателя»; описание сильных и слабых сторон респондента, как предпринимателя.
Также предоставляется возможность формирования «Бизнес-отчета»
	Абонирование Сервисного модуля           «Он-лайн тестирование» в

Системе Интернет-сервисов «HT-Line»
Сроком на 3 месяца
	120 000

Оплата Услуг осуществляется в соответствии с п. 5 Договора № _____ от «___»  __________ 2012 г.:
Юридические адреса и реквизиты сторон
	Лицензиар:
	Лицензиат:

Лицензиат:
Акт сдачи-приёмки

по сублицензионному договору № _____ от «__» _______________ 2012 г.
«_____»_____________2012 г.

_______________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице __________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение "Тверской областной бизнес-инкубатор", именуемый в дальнейшем «Лицензиат», в лице лице Генерального директора Мишарина И.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», акт о том, что услуги по договору № ____ от «__» __________ 2012 г. были выполнены в срок с надлежащим качеством в соответствии с Приложением № 1 к Договору, а Лицензиат принял и полностью оплатил услуги по Договору.
Стоимость оказанных услуг составила 120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей 00 коп., НДС не облагается на основании пп.26. п.2 ст.149 НК РФ.

Данный Акт, с момента его подписания, является неотъемлемой частью вышеуказанного договора.

	Лицензиар:

Лицензиат: